
 

 

 

 

 

   

   Comune di Varallo Pombia 

               PROVINCIA DI  NOVARA 

             _____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: SEGRETERIA 

N. 67 DEL 12/12/2023  

 

 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE  

COMPLETAMENTO ATTIVITA'  DI ATTIVAZIONE APP IO  A CORREDO AVVISO 

PNRR M1C1 1.4.3. -  CUP G41F22002430006 

             

 

 

 

 

L’anno duemilaventitre addì dodici del mese di dicembre, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli 107 e 109 del d.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183 comma 9 del d.lgs. 18.08.2000 n.  267; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Servizio; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Vista la legge 241/1990 e s.m. e i.; 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO SEGRETERIA - N. 67 DEL 12/12/2023 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE  

COMPLETAMENTO ATTIVITA'  DI ATTIVAZIONE APP IO  A CORREDO AVVISO PNRR 

M1C1 1.4.3. -  CUP G41F22002430006 

             

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. e, in 

particolare, l’art. 102; 

CONSIDERATO che il comma 2 dell’art. 48 del D.L. n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, per ogni 

procedura di acquisti PNRR, un Responsabile Unico del Procedimento il quale “con propria determinazione 

adeguatamente motivata, valida e approva ciascuna fase progettuale o di esecuzione del contratto, anche 

in corso d’opera”; 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR –Piano 

Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 "SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE" – Misura 3 – Adozione app IO (Comuni) Aprile 2022” del 1.04.22 Finanziato 

dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

VISTO, in particolare, l’art. 1 comma 3 del richiamato Avviso, secondo cui “l'importo del finanziamento 

concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 53 par. 1. lett. c) del Reg. UE 

1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). Il finanziamento, nella misura dell’importo forfettario, 

sarà erogato in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento 

per come disposto all’art. 13 del suddetto Avviso”. 

VISTA la candidatura presentata da questo Ente in data 6.07.22; 

VISTA l’assegnazione del finanziamento con Decreto di finanziamento n. 24/2022 Elenco istanze finanziate 

sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.3 “Adozione app IO”– CUP G41F22002430006– importo € € 729,00, 

nell’ambito del progetto in oggetto; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 7 del 26/10/2022 ad oggetto: “IMPLEMENTAZIONE SERVIZI APP IO - CUP 

G41F22002430006 - Avviso Pubblico "Misura 1.4.3 APP IO" - Missione 1 Componente 1 del PNRR - 

ACQUISIZIONE DECRETO DI FINANZIAMENTO” con la quale si prendeva atto 

 del decreto n. prot. 24/2022 - PNRR del 01/04/2022 di approvazione dell'Avviso per la presentazione 

di proposte a valere su "PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" – 

Misura – Adozione app IO (Comuni) Aprile 2022” del 5.10.2022  

 dell’assegnazione al Comune di Varallo Pombia l’importo di € 729,00; 

N.  CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

38 G41F22002430006 Comune di Varallo Pombia € 729,00 

per l’attivazione dei seguenti servizi con l’App IO: 

1. Tessera elettorale 

2. Comunicazioni ai cittadini residenti  

3. Titolo di soggiorno  

 che l’attività sarà effettuata internamente dal Comune di Varallo Pombia entro i termini prescritti per il 

completamento dell’attività, pertanto non è necessario contrattualizzare il fornitore. 

 che il processo sarà da considerare concluso con esito positivo nel momento in cui le richieste di 

pubblicazione saranno approvate dalla pagoPA S.p.A e tutti i servizi saranno visibili in App. 

CONSIDERATO che con il Decreto Sindacale n. 8 del 10.03 23 il sottoscritto avocava a sè la responsabilità 

dell’Area Segreteria comprendente i servizi: Segreteria, Personale, Istruzione-Servizi Scolastici del Comune 

di Varallo Pombia di conseguenza  responsabile unico del presente procedimento; 



VISTA la DGC n. 102 del 21.09.23 con la quale l’attuale Responsabile dell’Ufficio Segreteria - Personale, 

Dott. Joshua Carlomagno è stato nominato Responsabile della Transizione Digitale per il Comune di Varallo 

Pombia; 

CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente eseguito in data 9.11.22 nel rispetto delle modalità 

previste dall’Avviso sopra richiamato; 

VERIFICATA la regolarità sotto il profilo qualitativo dell’attività effettuata; 

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione che si allega alla presente;  

VISTO che il progetto risulta COMPLETATO nel portale PA DIGITALE 2026 in attesa della verifica per 

l’asseverazione;  

Tutto ciò considerato, il Sottoscritto responsabile unico del procedimento  

DETERMINA  

1. Di approvare il CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE allegato A) alla presente determinazione. 

2. Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato unitamente all’allegato A) sul sito istituzionale 

dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con l’applicazione delle disposizioni di cui al 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nonché nella sezione "Attuazione Misure PNRR” – nella 

specifica sottosezione M1C1 – Investimento 1.4.3. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

Firmato Digitalmente 

CARLOMAGNO JOSHUA 

 

 

 


